
 

Decreto Dirigenziale n. 42 del 10/07/2020

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 14 - Direzione generale per le risorse umane

 

U.O.D. 92 - STAFF - Funzioni di supporto tecnico - amministrativo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  APPROVAZIONE AVVISO DI MOBILITA' VOLONTARIA PER LE AREE DIRIGENZIALI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 142 del  13 Luglio 2020



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE: 
 con D.G.R. n. 92 del 06/03/2019 è stato approvato il Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale

2019/2021 successivamente modificato ed integrato con D.G.R. n. 391 del 06/08/2019. Detto
Piano ha previsto, tra l’altro, l’espletamento di procedure concorsuali per l’accesso alla dirigenza;

 con D.G.R.  n.  392 del  06/08/2019 è  stato  approvato il  “Regolamento  in  materia di  accesso
mediante  procedure  selettive  agli  impieghi  nella  Giunta  regionale  della  Campania  e  sulle
modalità di svolgimento dei concorsi” n. 6 del 07/08/2019, di seguito definito “Regolamento dei
concorsi”;

 con la D.G.R. n. 6 del 08/01/2020, sono stati adottati gli indirizzi in ordine allo svolgimento delle
procedure di reclutamento del personale dirigenziale previste dal Piano Triennale dei Fabbisogni
di Personale, stabilendo il riparto di posti tra le distinte aree;

 con  D.G.R.  n.  225  del  12/05/2020,  di  aggiornamento  del  Piano  triennale  di  fabbisogno  del
personale,  si  è formulato indirizzo di  procedere al reclutamento di  dirigenti  mediante mobilità
volontaria esterna ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001;

 con D.G.R. n. 357 del  09/07/2020 è stato approvato il  Disciplinare per la Mobilità  volontaria
esterna della Giunta regionale della Campania, di seguito definito "Disciplinare";

CONSIDERATO  CHE: alla  luce  dell’indirizzo  fornito  con  la  richiamata  D.G.R.  n.  225/2020  ed  in
conformità  al  richiamato  “Disciplinare”,  si  rende  necessario  espletare  una  procedura  di  mobilità
volontaria esterna, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001, riservata, in una prima fase, al personale
dirigenziale attualmente titolare di incarico dirigenziale a tempo determinato presso la Giunta regionale
della Campania, ai sensi dell’art. 19, comma 5bis del richiamato decreto legislativo, per il reclutamento di
complessivi n. 9 posti, articolati nelle aree più avanti illustrate;

RITENUTO  di  dover  approvare  l’allegato  primo  avviso  di  mobilità  volontaria  per  il  reclutamento  di
complessivi n. 9 posti di qualifica dirigenziale, riservato ai dirigenti a tempo indeterminato di altra P.A.
attualmente  titolari  di  incarico  dirigenziale  ai  sensi  dell’art.  19,  comma 5bis  del  D.Lgs.  n.  165/2001
presso la Giunta regionale della Campania, così ripartiti:

 N. 4 POSTI DI AREA ECONOMICO-FINANZIARIA (CODICE "DEF");
 N. 1 POSTO DI AREA AMMINISTRATIVA (CODICE "DAM");
 N. 2 POSTI DI AREA SOCIO-SANITARIA (CODICE "DSS");
 N. 1 POSTO DI AREA TECNICA (CODICE "DAT");
 N. 1 POSTO DI AREA INFORMATICA (CODICE "DAI").

VISTI:
1. il decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165;
2. la DGR n. 92 del 06/03/2019, di approvazione del “Piano Triennale di Fabbisogno di Personale

2019 – 2021”;
3. la D.G.R. n. 391 del 06/08/2019 recante modifiche ed integrazioni alla D.G.R. 92/2019;
4. il “Regolamento in materia di accesso mediante procedure selettive agli impieghi nella Giunta

Regionale della Campania e sulle modalità di svolgimento dei Concorsi”, n. 6 del 07/08/2019;
5. la D.G.R. n. 6 del 08/01/2020;
6. la D.G.R. n. 225 del 12/05/2020;
7. la D.G.R. n. 357 del 09/07/2020;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 142 del  13 Luglio 2020



Alla stregua dell’istruttoria effettuata dal Funzionario titolare della Posizione Organizzativa, e della
dichiarazione  di  regolarità  della  stessa,  resa  dal  Dirigente  dello  Staff  50.14.92,  mediante
sottoscrizione del presente atto

D E C R E T A
                                                                                                                                                                      

per i motivi di cui in premessa, che si intendono di seguito integralmente riportati:

1. di approvare l’allegato primo avviso di mobilità volontaria per il reclutamento di complessivi n. 9
posti di qualifica dirigenziale, riservato ai dirigenti a tempo indeterminato di altra P.A. attualmente
titolari di incarico dirigenziale ai sensi dell’art. 19, comma 5 bis del D.Lgs. n. 165/2001 presso la
Giunta regionale della Campania, così ripartiti:

 N. 4 POSTI DI AREA ECONOMICO-FINANZIARIA (CODICE "DEF");
 N. 1 POSTO DI AREA AMMINISTRATIVA (CODICE "DAM");
 N. 2 POSTI DI AREA SOCIO-SANITARIA (CODICE "DSS");
 N. 1 POSTO DI AREA TECNICA (CODICE "DAT");
 N. 1 POSTO DI AREA INFORMATICA (CODICE "DAI").

Detto  avviso,  comprensivo  degli  allegati  1.A ed 1.B,  forma parte  integrante  e  sostanziale  al
presente atto; 

2. di precisare che il termine di presentazione delle domande di partecipazione, previsto dall’art. 4,
comma 11  dell’avviso,  decorre  dalla  data  di  pubblicazione  dello  stesso  avviso  nel  Bollettino
Ufficiale della Regione Campania;

3. di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  nella  competente  sezione  su
“Amministrazione Trasparente”, sezione “Bandi di concorso”, sottosezione “Avvisi di mobilità”;

4. di inviare il  presente decreto all'Ufficio di Gabinetto del Presidente, all’Assessore alle Risorse
Umane, nonché al competente Ufficio del B.U.R.C. per la pubblicazione ed ai competenti uffici
della Segreteria di Giunta.

MESSINA
                                                                                                      

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 142 del  13 Luglio 2020


	BURC n. 142 del  13 Luglio 2020

